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TJÄNSTESKRIVELSE UTÖKNING AV UPPDRAGET SOM SJUKVÅRDSREGIONALT DONATIONSANSVARIG 
SJUKSKÖTERSKA I SJUKVÅRDSREGION MELLANSVERIGE 

Förslag till beslut 

Region Västmanland beslutar enligt Samverkansnämndens rekommendation gällande 
utökning av uppdraget som sjukvårdsregionalt donationsansvarig sjuksköterska i 
Sjukvårdsregion Mellansverige. 

Ärendet i korthet 

Arbetet inom donationsverksamhet utvecklas fortlöpande nationellt och inom våra 
sjukvårdsregioner. 2023 beslutades om en utökning av tjänsteutrymme för 
sjukvårdsregionalt donationsansvarig läkare (rDAL) och sköterska (rDAS) inom 
Sjukvårdsregion Mellansverige. Komplexiteten inom donationsverksamhetens två 
områden, organ och vävnad föranledde att tjänsten för rDAL delades på två personer 
inom den tilldelade tjänsteutrymmet med en fördelning 30 % för organ och 20 % för 
vävnad.  

Utifrån dagens förutsättningar och med den uppdelning som gjorts av rDALs 
tjänsteutrymme är önskemålet att samma uppdelning sker även för rDAS. I samband 
med detta föreslås även att tjänsteutrymmet utökas med 20 % för att då fördelas 50 
% för organ och 20 % för vävnad. Den ansvariga sjuksköterskans roll och ansvar för 
bland annat den administrativa delen kring dessa uppdrag bedöms som mer 
tidskrävande. 

Samverkansnämnden beslutade 2025-09-26 att rekommendera sjukvårdsregionens 
regioner att besluta om att 

från och med 1 januari 2026 utöka tjänsteutrymmet för sjukvårdsregionalt 
donationsansvarig sjuksköterska till 70 % vilket innebär en ökning av budget för det 
sjukvårdsregionala donationsarbetet med totalt 245 000 kronor, (35 000 kr per 
region), 

att kostnaden hanteras inom ramen för Samverkansnämndens verksamhet under 
2026, 

och att budget för 2027 hanteras i ordinarie budgetprocess för de gemensamt 
finansierade verksamheterna. 

Beslutet skickas till 

Ledningskoordinator/administrativt stöd/webbredaktör för Sjukvårdsregion 
Mellansverige 


	Tjänsteskrivelse Utökning av uppdraget som sjukvårdsregionalt donationsansvarig sjuksköterska i Sjukvårdsregion Mellansverige
	Förslag till beslut
	Ärendet i korthet
	Beslutet skickas till


